
NUM. DOC. 75/2002             NUM. MECC. 200208062/93 
 

CITTA’ DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 
 

OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 3 – CONCESSIONE CONTRIBUTO PER ATTIVITA’ 
CULTURALI E DEL TEMPO LIBERO “CONCERTI PER NATALE”. SPESA PRESUNTA 
EURO 8.400,00. 
 
 Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione 
Luciano CAMARDA, riferisce: 
 

E’ consuetudine della Circoscrizione 10 organizzare, nel mese di dicembre e in occasione delle 
festività natalizie, una rassegna concertistica. 

Scopo dell’iniziativa è divulgare e far conoscere la musica e incentivare manifestazioni a 
carattere artistico - culturale che coinvolgano più luoghi del nostro territorio al fine di rafforzare il 
legame tra territorio e realtà operanti nel quartiere.  

Per la realizzazione e per la gestione della manifestazione, è intenzione della Circoscrizione 
avvalersi dell’Associazione Culturale Mythos - con sede in Torino, Corso Unione Sovietica n. 491 - 
che ha presentato un progetto di n. 8 serate e le cui proposte vanno dalla musica classica, alle corali 
natalizie, alle musiche da film e da operetta, al teatro attraverso la rappresentazione di una 
commedia popolare.  

Considerata pertanto l’attività pregressa, le competenze e la capacità di detta Associazione 
nell’individuare programmi che tengano conto delle conoscenze culturali della popolazione, e la 
dimostrazione, nel contempo, di un attivo impegno verso le problematiche sociali, si prevede di 
sostenere il progetto presentato dall’Associazione Culturale Mythos, il cui preventivo di spesa (tutto 
compreso) ammonta a Euro 9.800,00, con un contributo a parziale copertura delle spese di Euro 
8.400,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge). 

Tutti i concerti saranno ad ingresso gratuito e avranno luogo: nelle sedi e nei saloni Parrocchiali 
presenti sul territorio circoscrizionale e presso la Sala Culturale Polivalente di via Negarville 30/A 
(in conformità a quanto previsto dalla delibera quadro n. mecc. 200205323/93 del 19 settembre 
2002 avente per oggetto: Sala Culturale Polivalente – Utilizzo dei locali da parte della 
Circoscrizione 10), con inizio alle ore 21.00. 

Il calendario delle iniziative, come da programma presentato, è il seguente: 
Domenica 1 dicembre  Chiesa Beati Parroci  Corale Gospel 
Venerdì 6 dicembre  Teatro San Remigio  Rappresentazione teatrale 
Domenica 8 dicembre  Parrocchia SS. Apostoli Corale musica sacra 
Martedì 10 dicembre  Teatro San Barnaba  Spettacolo di flamenco  
Sabato 14 dicembre  Chiesa San Barnaba  Concerto musica sacra 
Giovedì 19 dicembre  Teatro San Luca  Serata di operetta 
Sabato 21 dicembre  Chiesa San Luca  Corale musiche natalizie 
Lunedì 30 dicembre  Sala Culturale Polivalente Musiche da film 
 
Il programma sarà pubblicizzato attraverso la stampa di manifesti e pieghevoli, la cui spesa trova 

capienza sui fondi già impegnati con determinazione dirigenziale del 30 novembre 2001 - n. mecc. 
200110885/93 – n. cron. 114 esecutiva dal 19 dicembre 2001. 

Gli intendimenti sull’iniziativa sono stati presentati nella riunione di V Commissione 
Permanente di Lavoro del 3 ottobre 2002 e discussi nella Giunta Circoscrizionale in data 11 ottobre 
2002. 

Tutto ciò premesso 



LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale 
n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27 giugno 
1996 il quale, tra l’altro, all’art. 42 comma 3 dispone in merito alle “competenze delegate” 
attribuite ai Consigli di Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sono: 
- favorevoli sulla regolarità tecnica. 

      - favorevole sulla regolarità contabile. 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

1. Di individuare quale beneficiario del contributo l’Associazione Culturale Mythos, con sede in 
Torino – Corso Unione Sovietica n. 491 – P.I. 03035000011, per un importo di Euro 8.400,00 
(al lordo di eventuali ritenute di legge). 
I concerti saranno tutti ad ingresso gratuito e avranno luogo: nelle sedi e nei saloni Parrocchiali 
presenti sul territorio circoscrizionale e presso la Sala Culturale Polivalente di Via Negarville 
30/A (in conformità a quanto previsto dalla delibera quadro n. mecc. 200205323/93 del 19 
settembre 2002 avente per oggetto: Sala Culturale Polivalente – Utilizzo dei locali da parte 
della Circoscrizione 10). 
L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 
dicembre 1994 – esecutiva dal 23 gennaio 1995. 
In sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute risultassero inferiori 
a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa 
percentuale indicata in sede di preventivo dall’Associazione. 

2. Di riservare a successiva Determinazione Dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione del 
contributo stesso. 

3. Di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 – comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
267/2000. 

 
Al momento della votazione della delibera risultano fuori aula i Consiglieri: Cera, Deiana, 

Minutello, Perillo. 
 Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama il 
seguente risultato: 
 
  PRESENTI N. 19 
  VOTANTI N. 19 
  FAVOREVOLI   N. 19 
  CONTRARI N.   / 
  ASTENUTI N. / 

Il Consiglio di Circoscrizione 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di individuare quale beneficiario del contributo l’Associazione Culturale Mythos, con sede in 

Torino – Corso Unione Sovietica n. 491 – P.I. 03035000011, per un importo di Euro 8.400,00 (al 
lordo di eventuali ritenute di legge). 



I concerti saranno tutti ad ingresso gratuito e avranno luogo: nelle sedi e nei saloni Parrocchiali 
presenti sul territorio circoscrizionale e presso la Sala Culturale Polivalente di Via Negarville 
30/A (in conformità a quanto previsto dalla delibera quadro n. mecc. 200205323/93 del 19 
settembre 2002 avente per oggetto: Sala Culturale Polivalente – Utilizzo dei locali da parte della 
Circoscrizione 10). 
L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 
dicembre 1994 – esecutiva dal 23 gennaio 1995. 
In sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute risultassero inferiori 
a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa 
percentuale indicata in sede di preventivo dall’Associazione. 

2. Di riservare a successiva Determinazione Dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione del 
contributo stesso. 

 
Al momento della votazione dell’I.E. esce fuori aula il Consigliere Murdocca. 

3. Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 del T.U. 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 


